



# ساده‌لوح نیستیم که بچه خوب فوتبال ایران باشیم هشدار جدی نکو: همه با هم غرق می‌شویم!

سرمربی استقلال در گفتگویی در خصوص آخرین وضعیت این باشگاه و جذب بازیکنان خارجی به صحبت پرداخته است. به گزارش «ورزش سه»، جواد نکونام گفت: از همان روز اول تأکید داشتم مهدی قایدی و محمد محبی حفظ شوند، اما این اتفاق رخ نداد. شما به آمار عملکرد هجومی این دو بازیکن نگاه کنید؛ قایدی ۱۲ گل زد و ۴ پاس گل داد، سهم محبی هم ۸ گل و ۴ پاس گل بود. هواداران دوست داشتند این دو بازیکن بمانند ولی به هر حال رفتند و ما هم به تصمیمشان احترام می‌گذاریم. در خط دفاعی هم سیلا و عارف غلامی را که هر کدام حدود ۳۰ بازی انجام داده‌اند، از دست دادیم. حالا چطور ممکن است بعضی‌ها بگویند بازیکنی از دست ندهایم و چیزی نشده! از سوی دیگر، حسینی دیر به تیم اضافه شد و سعید مهری مهم‌ترین روزهای بدنسازی را از دست داد که این هم به خاطر سهل‌انگاری صورت گرفته بود. متأسفانه رضا میرزایی هم رباط صلیبی پاره کرد و تا نیم فصل کنار ما نیست. چهل درصد تیم پارسال رفته‌اند، سرمربی هم نسبت به سلیقه‌اش حق دارد چند بازیکن جدید بیاورد و چند بازیکن را

## معیار، خلق موقعیت است

کیفیت بازی یک تیم در یک مسابقه را چگونه می‌توان اندازه‌گیری کرد؟ آیا صرفاً نتیجه مسابقه می‌تواند همه‌چیز را نشان بدهد؟

چه بسا تیم‌هایی که از لحاظ ارائه بازی اصولی و حتی زیبا، عملکرد بسیار بهتری نسبت به رقیب خود داشته‌اند اما در پایان مغلوب شده‌اند یا به تساوی رضایت داده‌اند؛ خیلی اوقات نتیجه مسابقه گویای عملکرد تیم‌ها نیست.

بهترین راه برای اندازه‌گیری کیفیت تیم‌ها این است که به تعداد خلق موقعیت‌های کل توجه کنیم؛ تیمی که با ۱۰ موقعیت گل، موفق به گلزنی نمی‌شود بهتر عمل کرده است یا حریفش که از یک موقعیت به یک گل رسیده؟

البته که استفاده مطلوب از موقعیت‌ها هم جزئی از کیفیت یک تیم محسوب می‌شود، اما گاهی بدشانسی و خوش‌شانسی نیز در این امر دخیل است.

تعداد خلق موقعیت کل توسط یک تیم و همچنین تعداد اجازه خلق موقعیت به حریف، نشان‌دهنده کیفیت فنی یک تیم در همه خطوط است. در این بین، می‌توان موقعیت‌های ایجادشده را به دسته‌های مختلف نیز تقسیم کرد. مثلاً ایجاد موقعیت از طریق کارهای تاکتیکی و گروهی، قطعاً بر ایجاد موقعیت از طریق ارسال گل توپ بلند از میان‌های میدان یا از روی ضربات

کرتر و ایستگاهی، از حیثیت دارد. گاهی موقعیت‌های گل حتی با اشتباهات فاحش بازیکنان حریف و تقریباً بدون زحمت تیم مهاجم به دست می‌آید که برای ارزیابی کیفیت فنی یک تیم، باید تمامی این موارد را از یکدیگر تفکیک و سپس بررسی کرد.

معمولاً در مصاحبه‌های پس از بازی مربیان، شاهد هستیم که مسئولان فنی هر دو تیم، خودش را از مستحق برتری و دارای کیفیت فنی مطلوب می‌دانند و ادعا می‌کنند تعداد گل‌های خیلی بیشتری نسبت به رقیب ایجاد کرده‌اند. آنها عمدتاً اعتقاد دارند که گل‌های زده‌شان بر اساس کارهای تاکتیکی از پیش تعریف‌شده به ثمر رسیده و گل‌های حریف با اشتباه فردی مدافع خودی؛ در حالیکه آمار می‌تواند پاسخ شفافی باشد بر صحبت‌هایی که در راستای شانه‌خالی کردن از بار مسئولیت بیان می‌شود.

بنابراین لازم بر بررسی دقیق و منصفانه یک مسابقه فوتبال، در اختیار داشتن آمار دقیق است؛ چه بسا مربیانی که شغل خود را به دلیل توجه بیش از حد افکار عمومی و رسانه‌ها به نتیجه یک مسابقه از دست داده‌اند. در حالی که اگر به‌جای توجه به نتیجه، کیفیت فنی یک تیم به طور دقیق بررسی شود، شاید خیلی از تصمیمات مدیریتی نیز تغییر کند.

وی گفت: نباید اجازه دهیم کسی به اتحاد و همدلی ما ضربه بزند چون استقلال به اندازه کافی دشمن دارد. در چند فصل اخیر بارها از همین ناحیه، هواداران و تیم ضربه خورده‌اند. عده‌ای تلاش کرده‌اند بین تیم، طرفداران و پیشکوتان تفرقه به وجود بیاورند؛ شک نکنید دوباره این کار را خواهند کرد؛ البته ما ترسی از آنها نداریم. اسم استقلال بزرگتر از همه آنهاست و خوشبختانه قدرت هواداران ما بیشتر از افکار پلید آنهاست. من تلاش کردم با وجود همه خطرات مقابلشان بایستیم. تاوانش را هم می‌دهم، اما مهم اسم استقلال و موفقیت تیم است. تا وقتی اینجا باشم اجازه نمی‌دهم هیچ فردی به اتحاد ما لطمه بزند. قبلاً گفته‌ام لازم باشد دوباره خواهیم گفت که بداند از هیچکس هراسی ندارم؛ اسمال سوال جنگیدن برای موفقیت استقلال است. برای رسیدن به هدف‌مان باید درون و بیرون زمین بجنگیم. آخرین جمله‌ام خطاب به تمام ارکان باشگاه است؛ مجموعه تیم و مدیریت در یک کشتی هستیم و هستند و کسانی در باشگاه که در فکر غرق کردن کشتی هستند، اگر این کشتی غرق شود، همه با هم غرق خواهیم شد.

## محمد صلاح به الاتحاد می‌رود؟



ستاره مصری لیورپول می‌خواهد در بالاترین سطح به فوتبالش ادامه دهد. به گزارش طرفداری، اخیراً خبری در مورد علاقه باشگاه الاتحاد عربستان به محمد صلاح، ستاره مصری لیورپول در رسانه‌های عربی منتشر شده است. الاتحاد حاضر است حدود ۴۰ برابر لیورپول به صلاح دستمزد بدهد و برای شروع مذاکره با قرمزها اعلام آمادگی کرده است. با این حال فعلاً انجام شدن چنین انتقالی محتمل به نظر نمی‌رسد. رامی عباس، مدیر برنامه‌های محمد صلاح در این خصوص می‌گوید: «اگر قصد داشتیم اسمال از لیورپول جدا شویم، سال گذشته قراردادمان را با آنها تمدید نمی‌کردیم؛ محمد نسبت به لیورپول متعهد باقی می‌ماند».

## فارس قهرمان جودو نوجوانان و جوانان منطقه چهار کشور



وزن ۷۳kg: مقام اول: رضا اسلاحی(خوزستان)، مقام دوم: محمد دیناری(فارس) و مقام سوم: امیرحسین سون(فارس).  
وزن ۸۱kg: مقام اول: وحیدرضا کنتکار(فارس)، مقام دوم: میثم دهقانی(فارس) و مقام سوم: حسین افضل هوشمند(خوزستان).  
وزن ۹۰kg: مقام اول: احمدرضا برهانی(فارس)، مقام دوم: حسین معصومی(خوزستان) و مقام سوم: طاهای خلیل تاش(هرمزگان).  
وزن ۹۰kg: مقام اول: علی‌رضا یهزادی(خوزستان)، مقام دوم: رضا زرافشان(کهگیلویه و بویراحمد) و مقام سوم: مشتک: شایان دهخیری(فارس) و امیرمحمد نیک جواد(بوشهر).  
عناوین اول تا سوم رده جوانان:  
وزن ۵۵kg: نفر اول: محمد حسین زاده(فارس)، نفر دوم: ابوالفضل اکبری(فارس) و نفرات سوم: صادق صالحی(خوزستان) و محمد کریم هکی(خوزستان).  
وزن ۶۰kg: نفر اول: علی راکبی(خوزستان)، نفر دوم: محمد مهدی مدرس(بوشهر) و نفر سوم: ابوالفضل زاهدی(فارس).  
وزن ۶۶kg: نفر اول: ابوالفضل ارشادی(فارس)، نفر دوم: علی حای(خوزستان) و نفرات سوم: ابوالفضل بختیاری(خوزستان) و سید هادی ساداتی(کهگیلویه و بویراحمد).  
وزن ۷۳kg: نفر اول: رضاده خیری(فارس)، نفر دوم: سید محمد امین قاضی(بوشهر) و نفر سوم: علی‌رضا مهدی(خوزستان).  
وزن ۸۱kg: نفر اول: رضا عیثی مست(بوشهر)، نفر دوم: امین خابور(فارس) و نفر سوم: علی نوروزی(فارس).  
وزن ۹۰kg: نفر اول: امیر رضا سربوی(فارس) و نفر دوم: امیر محمد سربوی(فارس).  
وزن ۱۰۰kg: نفر اول: محمدجواد حسین زاده(بوشهر)، نفر دوم: صالح ویدوبویی مسابقات بود.

## مربی باتجربه و مدرس فوتبال فارسی:

# عجله برای رسیدن به سطوح بالا آفت مربیان جوان است

### نیاز اول فوتبال استان تنظیم یک سند چشم‌انداز منطبق بر واقعیات است

بین ۴ استان اول کشور پس از تهران قرار دارد و بی‌شک دارای مربیان بزرگ و باکیفیت زیادی است که متأسفانه از قابلیت‌های آنها، فوتبال کشور در حد کمی بهره می‌برد. این به نظرم دلایل مختلفی دارد، از جمله نبود ارتباطات قوی در حوزه‌های مدیریتی و مربیگری در سطح کشور، تعداد کم تیم‌های کشوری، بی‌اعتمادی مدیران باشگاه‌ها و عدم خودباوری مربیان. اکثر ما مربیان فارسی از ارتباط خوبی برای فعال بودن برخوردار نیستیم. صد صیغ از این‌همه ظرفیت مربیگری که دارد خاک می‌خورد و هدر می‌رود.



زیادی در حوزه فوتبال وارد شده‌اند که به مدد کلاس‌های متعددی که برگزار می‌شود و همچنین امکان دسترسی به اطلاعات علمی فوتبال به کمک تکنولوژی از دانش خوبی برخوردار هستند؛ این مسئله باعث می‌شود که مدرسان در کلاس‌ها با آمادگی وارد شوند و تلاش کنند تا سطح دوره‌های مربیگری را افزایش دهند. وی گفت: اینکه مربیان جوان خواهان پیشرفت هستند فی‌نفسه هیچ اشکالی ندارد، اما عجله برای رسیدن به سطوح بالای مربیگری آسیب جدی برای مربیان جوان از نظر کار عملی است. علم مربی و تجربه کاری، دو بال پیشرفت هستند که باید هر دو را با هم تقویت کنند. به طور مثال، فاصله کلاس مدرک درجه B من تا حضور در کلاس A حدود ۶ سال طول کشید و بیشترین آموزش‌های عملی بنده در مربیگری مربوط به همین دوره است که از طریق آزمون و خطا و رفع نواقص کارم به دست آمده است. این مربی با تجربه افزود: شایسته است که مربیان جوان، الگوهای مناسب فنی اخلاقی داشته باشند و با انتخاب یک فلسفه درست مربیگری از نظر شخصیتی و فنی خود را ارتقا دهند. خسروی درباره مربیان فوتبال فارس نیز عنوان کرد: استان فارس از نظر تعداد مربیان آموزش‌دیده و دارای مدرک در

محمدرضا جوکار - گروه ورزش در ادامه صحبت با مربیان فوتبال پایه، این بار به سراغ یکی از مربیان باتجربه و مدرس فوتبال استان رفتیم. علی خسروی، مربیگری را از سال ۷۶ به‌عنوان بازیکن مربی از تیم بزرگسالان فیروزآباد در لیگ برتر استان شروع کرده و تاکنون فعالیت دارد. وی در تمام لیگ‌های بزرگسالان کشور با عناوینی چون سرمربی، دستیار اول، مربی، مدیر فنی و ... سابقه فعالیت داشته و در تیم‌های کشوری پنج استان مختلف کار کرده است و در حال حاضر هم برای دومین سال است که در تیم پارس جنوبی به‌عنوان مدیر فنی فعالیت می‌کند. وی درباره دوران بازی خود می‌گوید: من در تیم‌های منتخب فیروزآباد در رده‌های جوانان و بزرگسالان، منتخب نوجوانان و جوانان فارس، کاشی حافظ شیراز، فجر احمدین موسی شیراز، شاهین و ستاره آبی گراش حضور داشتم و به تیم منتخب دانشجویان دانشگاه آزاد کشور هم دعوت شدم. خسروی افزود: از سال ۹۲ به جامعه مدرسان فوتبال کشور وارد شدم و تاکنون کلاس‌های متعددی در رده JD استانیا به‌عنوان مدرس و در رده‌های دیگر به‌عنوان دستیار تدریس فعالیت داشته‌ام. همچنین چندین کلاس دانش‌افزایی هم تدریس کرده‌ام؛ با کسب اجازه از همه بزرگان فوتبال استان پهنوار و زیبای فارس و تمام مربیان و اساتیدی که افتخار شاگردی آن‌ها را داشته‌ام. وی که دارای مدارک تحصیلی کارشناسی حسابداری، کارشناسی حقوق و ارشد تربیت بدنی است، در عرصه مربیگری فوتبال نیز مدارک مربیگری A، اسنیا، مدرک تخصصی مربیگری بدنسازی فوتبال از AFC را دارد و دوره‌های مختلف در زمینه‌های مرتبط با فوتبال از جمله مدیریت، آنالیز، تغذیه، روانشناسی و ... را نیز گذرانده است. علی خسروی در رابطه با مربیان جوانی که وارد فوتبال می‌شوند، گفت: خوشبختانه مربیان جوان

## لیگ هفت‌نفره راگبی انتخابی تیم ملی زیر ۲۰ سال قهرمانی مقتدرانه پسران شیراز



به گزارش دریا فتی شیرازنوبین، مسابقات لیگ هفت‌نفره راگبی انتخابی تیم ملی زیر ۲۰ سال طی ۳ روز در ورزشگاه یادگار امام(ره) شهر قم برگزار شد. در پایان این مسابقات ۴ تیم پسران شیراز الف، کنگره ۶۰ تهران، قم و پسران شیراز ب به رقبابت با یکدیگر پرداختند که در نهایت ۲ تیم پسران شیراز الف و کنگره ۶۰ تهران راهی فینال شدند.

در پایان تیم خوب پسران شیراز توانستند در یک دیدار یک‌طرفه با نتیجه ۳۱ بر ۵ تهران را شکست دهند و قهرمان این دوره از مسابقات شوند.

نتایج پایانی مسابقات بدین شرح است: پسران شیراز مقام اول، کنگره ۶۰ تهران مقام دوم، قم مقام سوم و پسران شیراز ب مقام چهارم.

کادر و بازیکنان تیم قهرمان پسران شیراز: ۱. سید مجید موسوی، ۲. ایمان امدادی، ۳. حسین برمشوری، ۴. علی‌رضا عطریان، ۵. امیرحسین کریمی، ۶. علی‌رضا فلاهرزی، ۷. امیرحسین مسعودی، ۸. علی برمشوری، ۹. علی‌رضا زارع، ۱۰. سعید زارع، ۱۱. آرمان عباسی و ۱۲. محمد عوض پور.

کادر فنی: روح‌الله مستوری، معین سرکاری، مهیار عسکری، مصطفی قدسیان و پیام شجاعی. سرپرستان: محمدحسین مشکل‌گشا، امید شاپورجانی، تدارکات: محمد شریف منصوری و داود ارشاد.

ضمن اینکه علی‌رضا فلاهرزی از فارس به‌عنوان برترین بازیکن رقابت‌ها و علی‌رضا عطریان از فارس به‌عنوان آقای تری برگزیده شدند. همچنین امیرحسین مسعودی و سعید زارع به‌عنوان پدیده رقابت‌ها معرفی شدند و تیم پسران شیراز به‌عنوان فنی‌ترین تیم معرفی شد.

## در آستانه روز خبرنگار رقم خورد صعود زوج خبرنگار شیرازی به قله دماوند



زوج خبرنگار شیرازی در آستانه روز خبرنگار به بلندترین قله کشور صعود کردند. به گزارش شیرازنوبین، سیده مریم ترابی، مسئول خبرگزاری بانا در استان فارس و مدیر پایگاه خبری تحلیلی آونگ‌پرس به همراه همسرش سپهر شعبانی‌راد، تصویربردار واحد خبر صداوسیما فارس، دو خبرنگار ورزشکار و عضو تیم کوهنوردی جوان شیراز، توانستند با افتخار از ضلع جنوبی دماوند به ارتفاع ۵۶۷۱ متری این قله صعود کنند. این زوج خبرنگار در آستانه روز خبرنگار بر فراز دماوند ایستادند تا افتخار دیگری بر مجموعه توانایی‌های خبرنگاران بیفزایند. سیده مریم ترابی که ورزش جزو لاینفک زندگی اوست و چندین رشته ورزشی را به صورت حرفه‌ای تجربه کرده است صعود خود را به تمام خبرنگارانی تقدیم کرد که با صداقت و شجاعت در مسیر حق و حقیقت و دستیابی به جامعه‌ایدهال تلاش می‌کنند.

focus  
میشم مجوبی  
فروش لباس تیم‌های عربستانی در فروشگاه‌های شیراز